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Forsidebilde: Spangereid kirke, april 2023 
 
Sammendrag og hovedsaker for Lindesnes kirkelige fellesråd i 2023. 

 
2023 ble et nytt år med stort fokus på ENØK-tiltak. Fellesrådet besluttet å innvestere i anlegg 
for strømstyring. Nå kan varmen i alle 9 kirker og kapellet i Mandal fjernstyres. Dette sparer 
oss for mye arbeid og vi kan spare strøm på mere effektiv styring. I desember ble det klart at 
kommunen la inn bevilgning på1,4 mill for å innvestere i varmepumper til flere av kirkene. 
Arbeidet med dette kan derfor settes i gang i 2024. 
 
I Spangereid kirke ble det i 2023 montert sprinklingsanlegg. Prosjektet kom i stand etter at vi 
etter søknad til Riksantikvaren fikk bevilgning på full finansiering på 1,7 mill. 
 
Fellerådet fortsetter arbeidet med å få på plass navnet minnelund på kirkegården i Mandal. 
Dette i sammarbeid med kommunen. Navnet minnelund etterspørres mer og mer. Dette kan 
gi økt bruk av kremasjon og redusere plassbehov i fremtiden. 
 
Planen med å male Laudal kirke innvendig ble arbeidet med mot slutten av året. Det prøves 
ut flere fargetoner og arbeides videre med i 2024. 
 
Vi har foretatt flere ansettelser i 2023. 
Siri Gjersjø Risdal ble pensjonist og Marian Vogsland ble ansatt som ny konsulent med 
ansvar for gravferdsdriften. 
Elisabeth Seland ble fast ansatt som organist i 100% stilling i  Lindesnes sokn, og har også 
ansvar for nettsider og digitalt arbeid på flere platformer. 
Jon Kleveland ble fast ansatt som organist i 100% stilling for Mandal og Holum sokn. 
Gunnar Sjur Ringøen ble fast ansatt som organist i 80% stilling for Mandal og Holum sokn. 
Sindre Sandvand Aase ble ansatt som menighetspedagog i 60% stilling i Lindesnes sokn. 
Eline Arnevåg Lågeide ble ansatt som trosopplører i 100% stilling for Mandal og Holum sokn. 
 
2023 var valgår. Kirkevalget ble som vanlig avholdt i september. Det ble valgt fire nye 
menighetsråd som igjen valgte representanter til fellesrådet. Nytt fellesråd ble konstittuert for 
perioden 2023-2027. Oversikt over gammelt og nytt råd finner man derfor i denne 
årsrapporten. 
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Fellesrådet er Lindesnes kirkelige fellesråds høyeste organ. Fellesrådet er satt sammen av to 

representanter for hvert av menighetsrådene i de fire sokn i Lindesnes kommune: Mandal 

sokn, Holum sokn, Marnardal sokn og Lindesnes sokn. Kommunestyret oppnevner en 

kommunal representant, og biskopen i Agder og Telemark oppnevner en geistlig representant 

fra prestene. Kirkevergen er daglig leder for virksomheten og saksbehandler for rådet. 

Fellesrådet 2019 – november 2023 

 
Truls Glesne (Leder) Representant Marnardal sokn 

Einar Kristensen (Nestleder) Representant Lindesnes sokn 

Thor Anders Puntervold, representant Mandal sokn (tom sept.-22) 

Bjørn Arve Bentsen, representant Mandal sokn (fom okt.-22) 

Christian Garcia de Presno, representant Mandal sokn 

John Morten Varhaug, representant Holum sokn 

Jarl Andreas Valand, representant Holum sokn 

Gunnar Skaar,representant Marnardal sokn 

Jarl Arnt Heimtun, representant Lindesnes sokn 

Geirulf Grødem, geistlig representant, prost Lister og Mandal prosti (tom 9. okt-22) 

Geir Ola Tveit, geistlig representant, prost Lister og Mandal prosti (fom 10. okt-22) 

Jan Øyvind Åvik, kommunal representant 

 
Øystein Ramstad, kirkeverge / saksbehandler 

Mobil: 90797670 E-post: or293@kirken.no 

 

Vararepresentanter 

1. vara Mandal sokn, Ruth Skuland      2. vara Mandal sokn, Øyvind Klungland Lund  

1. vara Holum sokn, Anne Karin Kvidbergskår Agnihotri    2. vara Holum sokn, Kristin R. Soteland  

1. vara Marnardal sokn, Irene Spikkeland    2. vara Marnardal sokn, Christoffer Eidstø 

1. vara Lindesnes sokn, Marte Flor Kristensen  2. vara Lindesnes sokn, Tore Foss 

Vara: geistlig representant, Eva Marie Jansvik, Sokneprest i Mandal 

Vara: kommunal representant, Åse Lill Kimestad 

 

Utvalg: 

KAU (Kirkelig administrasjonsutvalg): Truls Glesne (leder), Einar Kristensen (nestleder), Gunnar 

Skaar (medlem). 1.varamedlem: Jarl Andreas Valand. 2. varamedlem: Christian Garcia de Presno. 

 

AU (Arbeidsutvalg): Truls Glesne, Einar Kristensen, Gunnar Skaar 

 

Forhandlingsutvalg: Truls Glesne (leder), Einar Kristensen (nestleder), Gunnar Skaar (medlem). 

1.varamedlem: Jarl Andreas Valand. 2. varamedlem: Christian Garcia de Presno. 
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Nytt Fellesråd fra desember,  2023 – 2027 

Truls Glesne (Leder) representant Marnardal sokn 

Einar Kristensen (Nestleder) representant Lindesnes sokn 

Siren Rosseland, representant Mandal sokn 

Øyvind Aas, representant Mandal sokn 

John Morten Varhaug, representant Holum sokn 

Jarl Andreas Valand, representant Holum sokn 

Asborg Svindland, representant Marnardal sokn 

Marry Kleiven, representant Lindesnes sokn 

Geir Ola Tveit, geistlig representant, prost Lister og Mandal prosti 

Oddbjørn Håland, kommunal representant 

Fellesrådet består av 8 medlemmer valgt med 2 fra hvert av de fire menighetsrådene, en 

kommunal representant fra kommunestyret og en geistlig oppnevnt av biskopen. Det er syv 

menn og tre kvinner i rådet. 

 

 

Øystein Ramstad, kirkeverge / saksbehandler 

Mobil: 90797670 E-post: or293@kirken.no 

 

Vararepresentanter 

1. vara Mandal sokn, Øyvind Klungland Lund   

2. vara Mandal sokn, Svein Valvik  

1. vara Holum sokn, Egil Solås  

2. vara Holum sokn, Håkon Kolstad Varhaug  

1. vara Marnardal sokn, Cecilie Møll Kaddan  

2. vara Marnardal sokn, Irene Spikkeland  

1. vara Lindesnes sokn, Elisabeth Egeli Stensland 

2. vara Lindesnes sokn, Edwin Gunnar Sandnes 

Vara: geistlig representant, Eva Marie Jansvik, Sokneprest i Mandal 

Vara: kommunal representant, Astrid Kolstad Varhaug 

 

Utvalg: 

KAU (Kirkelig administrasjonsutvalg): Truls Glesne (leder), Einar Kristensen (nestleder), 

Siren Rosseland. 

 

AU (Arbeidsutvalget): Truls Glesne (leder), Einar Kristensen (nestleder), Øyvind Aas 

 

Forhandlingsutvalg: Truls Glesne (leder), Einar Kristensen (nestleder), Jarl Valand 
 

 

mailto:or293@kirken.no
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Fellesrådets oppgaver 

Fellesrådet har etter Kirkelovens § 14 i oppdrag å: 

• ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene 

• utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen 

• fremme samarbeid mellom menighetsrådene 

• ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen 

• daglig drift og vedlikehold av kirkene 

• drift og forvaltning av kirkegårdene 

• arbeidsgiveransvar for alle kirkelig ansatte med unntak av prestene 

• stille til disposisjon menighetskontor, prestekontor og kirkevergekontor 

• gi administrativ hjelp til prostens kontor når staten gir tilskudd til dette 

• legge til rette for konfirmasjonsundervisning og annen kirkelig aktivitet 

 

Fellesrådet forvalter inntekter og formue knyttet til kirkene, samt tilskudd fra kommunale og 

statlige myndigheter og menighetenes givertjeneste til trosopplæringsarbeidet. 

 

Kirkevergen er daglig leder og saksbehandler for Fellesrådet. 

 

Mere informasjon finnes på nettsiden: 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/fellesraadet/ 
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Kirkebygg - oversikt over kirkene og hva som er utført av vedlikehold i 2023 

 

Lindesnes kirkelige fellesråd har ansvaret for 9 kirker og gravkapellet i Mandal. Alle kirkene 

er omgitt av en kirkegård og er i vanlig bruk. 

 

Det finnes utfyllende faktainformasjon om kirkene på våre nettsider: 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/kirkebygg/ 

 

 

Mandal kirke 

 
Mandal kirke er en langkirke i Mandal i Vest-Agder. Den er Norges største trekirke, ble 
bygget for 1800 sitteplasser og er et av de største trebygningene i Norge. Kirken ble bygget 
etter bybrannen i 1810, tatt i bruk i 1819 og offisielt åpnet og vigslet i 1821.  
Bærekonstruksjonen til kirken er innmurt bindingsverk bygd opp med en kraftig 
furukonstruksjon. Etter den store renovasjonen på tårnet, samt innvendig og utvendig maling, 
er det ikke utført spesielt vedlikehold i 2023. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/kirkebygg/
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Mandal kapell 
Kapellet brukes til de fleste begravelser i Mandal. Kapellet ligger like ved kirken og er 

livssynsnøytralt innredet. Kapellet har øvre kapasitet på ca. 200 sittende deltakere. 

 

 
 
 
 
 
 
Harkmark kirke 
Harkmark kirke er en langkirke fra 1613. Byggverket er 
i tømmer og har 135 plasser. Den står på stedet hvor 
en eldre kirke har ligget, og det er en 4 meter stor ring 
av seks bautasteiner like foran kirken. 
 
Det er ikke utført vesentlig arbeid eller vedlikehold på 
selve kirken i 2023.  
 
Det er nå over 10 år siden den ble malt utvendig. 
Behovet for en ny runde med maling nærmer seg. 
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Holum kirke 
Holum kirke er en korskirke fra 1825. 
Bygget er laftet med trepanel utvendig, 
og har 480 plasser.  
Det har stått en annen tømmerkirke 
der hvor dagens kirke står. Denne ble 
bygd på midten av 1500 tallet. Den ble 
revet i 1823 og dagens kirke sto ferdig 
på den gamle kirkens tuft og ble vigslet 
4. september i 1825 av biskop Munch. 
Det er ikke utført spesielt 
vedlikeholdsarbeid på kirken i 2023. 
 
 
 
 
 
 
Det ble lagt nytt teppe inni alterringen 
19. juni. Det var Ledaal teppeveveri 
som leverte og utførte arbeid med 
legging av dette. Det finnes fortsatt 
ikke HC-toaletter tilrettelagt for 
rullestolbrukere ved Holum kirke. Dette 
er en utfordring, spesielt ved 
begravelser der noen kanskje har lang 
reisevei og ikke vet om dette. Dette er 
en sak som bør få en løsning. 
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Bjelland kyrkje 
Bjelland kyrkje er en korskirke fra 1793. Bygget er i tre, har 300 sitteplasser og tre gallerier.  
Dagens kirke er den tredje på stedet, den første var fra middelalderen, den andre fra 1600-
tallet. 
 
Det er ikke avklart hvordan saken om å få på plass automatisk ringeanlegg i kirken går. Da 
RA ikke ønsker at den gamle klokkeriggen/oppheng ikke endres, er det foreslått en løsning 
med tau ned til våpenhus og at det monteres lukeåpnere slik at man ikke må opp i tårnet. 
 
Det var opprinnelig planlagt å male kirken i 2024. Når kommunens budsjett for 2024 ble 
vedtatt i desember 2023 ble denne bevilgningen trukket tilbake. Malingen på kledningen er 
så slitt at det begynner å bli kritisk, og med fare for at det oppstår alvorlige råteskadet. 
 

 
 
 
Laudal kyrkje 
Laudal kyrkje er en korskirke fra 1826. Byggverket er i tre og har 300 sitteplasser. 
Det er ikke utført vesentlig arbeid på kirken i 2023. 
 
Det planlegges å 
male kirken 
innvendig. 
Komitéen har 
hatt møte i 2023 
og sett på 
fargevalg på nytt. 
Arbeidet 
fortsetter i 2024. 
Dette prosjektet 
er ikke fullt 
finansiert.  
 
Det planlegges 
også å male 
kirken utvendig i 
forkant av 200 
års jubileet i 2026. Bevilgningen til dette er trukket tilbake av kommunen. 
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Øyslebø kirke 
 
Øyslebø kirke er en korskirke fra 1797. Byggverket er i tre, har 350 sitteplasser og gallerier. 
Ole Vermundson Skjøllingstad var byggmester for kirken. Øyslebø er et gammelt fredet 
kirkested. Kirken ble malt utvendig sommeren 2023. 
 

 
 
 
 
 
Vigmostad kirke 
 
Vigmostad kirke er en korskirke fra 1848. Kirken er i tre og har 400 plasser. Sogneprest Nils 
Jensson Lassen var byggherre for kirken etter typetegning laget av arkitekt Hans D.F. 
Linstow. Kirken er automatisk listeført. Det er ikke utført vesentlig arbeid på kirken i 2023. 
Bårehuset trenger vedlikehold/maling som bør utføres i 2024.  
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Valle kirke 
Valle kirke ligger på østsiden av Audnaelva på Vigeland. Den er sognekirke i Valle sokn. 
Kirka har korsform og er bygget i 1793 med 6 gallerier og 600 sitteplasser. Det er ikke utført 
vesentlig arbeid på kirken i 2023. 

 
 
Spangereid kirke 
Spangereid kirke var opprinnelig en langkirke i romansk stil da den ble oppført på 1100-tallet, 

den eldste delen er i stein. Kirken ble ombygd og utvidet i 1830- årene, og har i dag en 
korsplan og 300 sitteplasser. 
Fra middelalderen og frem til ombyggingen i 1830-årene gikk ikke kirken gjennom vesentlige 
forandringer utvendig. Den fortsatte å være en langkirke i romansk stil, bygget av stein med 
rett avsluttet kor, og med bryst, tak, tårn og våpenhus av tre. Tårnet var plassert helt mot 
vest. Da kirken ble utvidet og ombygd til korskirke, ble koret til sakristi, og det gamle skipet til 
kor i den nye kirken. Spangereid kirke er automatisk fredet i iht Lov om kulturminner av 9. 
juni 1978 nr. 50 (kulturminneloven) § 4. I følge §§ 3 og 8 i kulturminneloven er det ikke tillatt 
å gjøre inngrep i automatisk fredede kulturminner eller deres omgivelser uten tillatelse fra  
Riksantikvaren. 
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Automatisk slukkeanlegg i Spangereid kirke  
Årets største prosjekt er utvilsomt brannsikring av Spangereid kirke. Etter søknad i 2020 ble 
det bevilget midler til full finansiering fra Riksantikvaren. 
 
Planlegging av prosjektet ble startet i 2020, men ble forsinker på grunn av diverse 
nedstengninger både nasjonalt og lokalt pga. Covid-19. Slukkeanlegget er prosjektert av 
Aktiv Sprinkler AS og montert av Tratec Teknikken AS. Pr. 5.12.2023 er anlegget igangsatt 
og i drift. 
 
Det ble montert automatisk slukkeanlegg i følgende rom/områder inne i kirken. Våpenhus, 
tårn, loft over skip, loft over sakristi, himling skip, himling sakristi, under gallerier i tredelen fra 
1840. Utvendig er det montert automatisk slukkeanlegg på tårnet og under gesimsutspringet. 
Det er etablert sprinklersentral i bårehuset. Anlegget er tilknyttet den kommunale 
vannledningen. Totalsum for prosjektet ble kr.2.030.000,- +moms. Dette ble finansiert med 
kr.1.720.000,- fra RA som gav fellesrådet en egenandel på kr.320.000,-. 
Komplett sluttrapport med fotodokumentasjon foreligger. 
 
  
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utvendig sprinkling av kirken. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Innvendig sprinkling og rørgjennomføring. 
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Gravferd og kirkegård 
Lindesnes kirkelige fellesråd ar ansvaret for drift og vedlikehold av de 9 kirkegårdene som tilhører 
våre 9 kirker.  
Det praktiske arbeidet utføres av fellesrådets 3 ansatte kirkegårdsarbeidere. I sommerhalvåret 
brukes sesongarbeidere og sommerhjelp i stor grad, til stell av graver, klipping av gress og annet 
vedlikeholdsarbeid.  
Kirkegårdsarbeiderne har bistått med arbeidet med å bygge om sakristiet i Øyslebø kirke, montering 
av varmestyring, utbedret vannlekkasje i Bjelland. Det er også reparert tak på redskapsbua ved 
Vigmostad kirke. Gangveier ved Holum kirke er gruset opp. 
 
Utvidelsen av gravplassen rundt Valle kirke er ennå ikke i gang, signaler tyder på at den ikke kommer 
i gang i denne valgperioden. Det kan bety at vi må benytte andre gravplasser for å avhjelpe mangel 
på gravplasser ved Valle. 
 
Navnet minnelund savner vi også fortsatt. Nabokommuner har allerede dette på plass, og flere 
ønsker dette også i Lindesnes. Vi kommer til å fortsette å arbeide for å få dette på plass.  
Valle kirkegård og Mandal kirkegård har flest begravelser i løpet av et år, og en mer økonomisk 
tilnærming til plassbruken kunne vært ønskelig. Urner tar mindre plass, men er størst økonomisk 
belastning for de pårørende. På lang sikt kunne kommunen spart mye på å ha en mer 
kremasjonsvennlig tilnærming. Kistebegravelse er rimeligere for pårørende, men plasskrevende. 
Kremasjon gir en ekstrakostnad for de pårørende, men plassbesparende for kommunen. 
 
Søppelhåndtering har krevd mye ressurser spesielt ved Mandal kirkegård. Vi la om på håndteringa i 
sommer og har nå tre store dunker plassert sentralt på kirkegården. Erfaringen er nok at de blir fort 
fulle, og søppel blir lagt i nærområdet rundt dunkene. Vi prøver å få fjernet dette så fort som mulig 
for at det ikke skal eskalere. Da dette ble lagt om i høst har vi ennå ingen erfaring fra vekstsesongen.  
Det går store summer til håndtering av søppel, så dette kan være et av sparetiltakene på gravplassen.     
 
Ansatte:  Torbjørn Kloster 100% Mandal 
  Dag Johan Bjørnhom 100% Mandal  
  Hans Heggset Haga 100% Vigeland 
  Sommerhjelpere, og sesongarbeidere etter behov. 
Arbeid:   Graving, åpne og lukke kistegraver og urnegraver. 
  Sletting av graver. Ta bort gravsteiner og jevne ut bed og så gress. 
  Gartneriarbeid, plenklipping, kantklipping, beskjæring av tre. 
  Vedlikehold og småreparasjoner på benker, bygg, maskiner og redskaper. 
  Stell av graver. Planting, vanning, fornying og kantklipping. 
  Levere ut urner, og bistå ved urnenedsettelser. 
  Merke opp til oppsett av gravsteiner. 
  Holde kirkegårder ryddige og velstelte. Gruse veier, sjekke vannposter, rydde. 
  Møte besøkende på en god måte. Hjelpe med å finne graver, prate med folk, hjelpe   
                            til med det de måtte ønske og har spørsmål om. 
 
Det er 550-600 graver(festeavtaler) som forfaller til betaling hvert år. «Eier» av gravstedet får da 
tilbud om å betale for gravstedet i en ny 10 årsperiode.  
Hvert år er det ca. 50 gravsteder som når alderen 60 år, dette betyr at det er 60 år siden siste 
gravlegging i gravstedet. Da skal gravstedet slettes. Det er mulig å søke om ytterligere 10 års festetid. 
Dette vurderes i hvert enkelt tilfelle.  
Vi har over 500 avtaler om stell av grav. Det betales for tjensesten til oss, for å ta vare på gravstedet 
og plante påskeliljer, stemorsblomster, sommerblomster og lyng i vekstsesongene. I tillegg blir 
gravstedet luka, vanna og det blir utført kantklipping på gravstedet. 
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Oversikt over begravelser (herav bisettelser), på de ulike kirkene/kapell: 

Kremasjons% er lavere enn i 2022 og kan ha en sammenheng med at en i Lindesnes kommune må 
pårørende betale kremasjonsavgiften. Andre kommuner som dekker kremasjon for sine innbyggere 
opplever en økning i %, og da blir det også mindre press kravet om utvidelse av kirkegårder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kirke/kapell 2023 2022 2021 2020 

Mandal 105 (22) 129 (32) 112 (23) 110 (21) 

Holum 16 (0) 10 (3) 18 (3) 17 (4) 

Harkmark 3 (1) 3 (1) 4 (1) 1 (1) 

Spangereid 8 (0) 8 (3) 13 (2) 10 (2) 

Valle 35 (5) 22 (4) 23 (0) 28 (6) 

Vigmostad 7 (1) 7 (1) 7 (0) 6 (0) 

Øyslebø 6 (1) 4 (0) 7 (1) 9 (0) 

Laudal 7 (0) 7 (1) 3 (1) 7 (1) 

Bjelland 11 (1) 10 (0) 7 (0) 10 (3) 

Sum 198 (31) 200 (45) 194 (31) 198 (38) 

Kremasjons% 16% 23% 16% 19% 
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Kirkesenteret i Mandal 
Her holder den største delen av staben til med ca. 14 ansatte som har sin kontorplass. 
Adresse:Store Elvegate 33, 4514 Mandal 
E-post: post.mandal@kirken.no 
Telefon: 38 27 28 70 
Telefon- og besøkstid: Man-Fred kl 10:00 - 14:00 
 
Kirkekontoret på Vigeland 
Det er 6-7 ansatte som har sin kontorplass her. 
Adresse: Rådhusveien 5, 4520 Lindesnes 
E-post: post.lindesnes@kirken.no 
Telefon: 38 27 28 70 
Telefo- og besøkstid: Man-Tors  kl 10:00 - 14:00  
 
Kirkekontoret i Marnardal 
Det er 3-4 ansatte som betjener/tilhører dette kontoret. 
Adresse: Nordre Heddeland 26, 4534 Marnardal 
E-post: post.lindesnes@kirken.no 
Telefon: 38 27 28 70 
 
IT verktøy i staben 
Vi bruker Den Norske kirkes eget system, Kirkepartner. Her er inkludert de programmer vi 
trenger. Til arkiv og saksbehandling brukes Public 360. Dette er en komplett og godkjent 
arkivløsning som er tilsvarende det som kommunen bruker. 
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Antall stillinger under Lindesnes kirkelige Fellesråd i 2023 er som følger: 

 Administrasjon Stilling    % 

  Ramstad, Øystein Ferdenløy Kirkeverge 100 

 Husby, Tanja Sævik Personalleder 100 

 Risdal, Siri Gjerdsjø Kirkegårdsleder (til 31.08.) 100 

 Marian Vogsland Konsulent - kirkegård og gravferd (fra 05.06.) 100 

  Csècsi, Lòrantnè (Henriett) Renholder 25 

 Reiersen, Henriette Konsulent 80 

 Singstad, Dianne Lauen Konsulent  50 

 Tjøm, Bjørg Nilsen Konsulent  80 

 Greibesland, Kari June Konsulent 50 

 Kirkene   

 Stoveland, Tor Magne Kirketjener, Mandal kirke 100 

 Steinsund, Bjørg Tjorteland Kirketjener, Valle kirke 40 

 Røiseland, Marit Kirketjener, Holum kirke 50 

 Von Garrel, Rika Kirketjener, Spangereid kirke 20 

 Tjøm, Bjørg Nilsen Kirketjener, Vigmostad kirke 10 

 Greibesland, Kari June Kirketjener, Bjelland kirke 19 

 Nawl Tling, Biak Lian Sang Kirketjener, Laudal kirke 15 

 Glesne, Tone Kirketjener, Øyslebø kirke 5 

 Varhaug, Håkon Kolstad Kirketjener, Harkmark kirke  

 Hauan, Rune Organist (til 01.04.) 100 

 Madsen, Britt Turid Kantor (til 14.02.) 100 

 Vudjan, Vatroslav Kantor (til 31.08.) 80 

 Seland, Elisabeth Organist/grafisk og digitalt arbeid (fra 15.05.) 100 

  Ringøen, Gunnar Sjur Organist (fra 04.09.) 80 

 Wennesland, Camilla Wiig Kantor 40 

 Kleveland, Jon Organist 100 

 Kirkegårdene     

 Kloster, Torbjørn Kirkegårdsarbeider 100 

 Bjørnhom, Dag Johan Kirkegårdsarbeider 100 

  Haga, Hans Heggeset Kirkegårdsarbeider 100 

 Idland, Åsmund Kirkegården  

 Diakon   
  Puntervold, Thor Anders Diakon  100 

 Trosopplæring     

  Lågeide, Eline Arnevåg Menighetspedagog (fra 11.09.) 100 

  Ploug, Lotte Menighetspedagog 100 

 de Klerk, Monica Menighetspedagog 100 

 Fladstad, Elisabeth Vea Menighetspedagog (til 15.08.) 50 

 Ougland, Helene Menighetspedagog 60 

 Aase, Sindre Sandvand Menighetspedagog 50 
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 Prestene (ikke under fellesrådet)     

 Tveit, Geir Ola Prost i Lister og Mandal prosti 100 

  Jansvik, Eva Marie Sokneprest Mandal 100 

 Øybekk, Bjørnar Johnsen Sokneprest Holum 100 

 Nordmark, Ragnhild Lakang Kapellan Mandal og Holum 100 

 Sletten, Hilde Gunn Sokneprest Lindesnes (til 15.08.) 100 

 Sagedal, Ole Jørgen Sokneprest Lindesnes (fra 15.08.) 50 

 Knutsen, Arild Sokneprest Marnardal 100 

 Fladstad, Elisabeth Vea Prestevikar, Lindesnes (fra 15.08.) 50 

 Dahl, Håvard Eikrem Fengselsprest, Mandal fengsel 100 

 
Antall ansatte i fellesrådet var pr. desember 2023, 29 personer. 
I tillegg kommer sesongarbeidere og sommervikarer på kirkegården og i kirkene. 
Kirkegårdsleder Siri Gjerdsjø Risdal hadde sin siste arbeidsdag 31.08. etter imponerende 26 
års tjeneste. 
Kantor Britt Turid Madsen hadde sin siste arbeidsdag 14.02. etter hele 25 års tjeneste. 
Kantor Vatroslav Vudjan hadde sin siste arbeidsdag 31.08. etter 4 års tjeneste. 
Menighetspedagog Elisabeth Vea Fladstad hadde sin siste arbeidsdag 15.08. etter 15 års 
tjeneste. 
Kantor Jörn Hänsch og undervisningsleder Oddveig Flatebø Olsson avsluttet begge sin 
tjeneste i Lindesnes kirkelige fellesråd i løpet av 2023 etter hhv. 16 og 13 års tjeneste. Begge 
hadde permisjon det siste ansettelsesåret og er derfor ikke med i oversikten over stillinger. 
Nye organister og menighetspedagoger ble ansatt i Lindesnes sokn og i Mandal og Holum 
sokn i løpet av året, og det ble også ansatt ny konsulent med ansvar for kirkegård og 
gravferd i hele fellesrådsområdet. 
 

Klokkertjenesten ivaretas av frivillige i de fleste kirkene. 

 
Lindesnes kirkelige fellesråd har stor glede av IA-avtalen med NAV og et godt samarbeid 
med saksbehandler i NAV. 
 
HMS-arbeid 
Dag Johan Bjørnhom er verneombud for de ansatte i Lindesnes kirkelige fellesråd. 

Vi er medlem av Bedriftshelsetjenesten sør-vest, og vi jobber tett sammen med dem. 

 

AMU (arbeidsmiljøutvalg) består av verneombud for fellesråds- og presteansatte, tillitsvalgte, 

kirkeverge, prost og personalleder, samt en representant fra Bedriftshelsetjenesten. Det har 

vært gjennomført tre møter i 2023. 

 

14. mars arrangerte vi HMS-dag med brannøvelse og førstehjelpskurs. Storstaben fikk prøve 

seg på brannslokning utenfor Valle kirke og vi fikk gjennomført et førstehjelpskurs med 

hjerte-/lungeredning og hjertestarter i de flotte lokalene til BHT på Havutsikt. 

 

6. juni arrangerte vi sommeravslutning med busstur til Lindesnes fyr for hele storstaben. Vi 

var innom Spangereid kirke. Vi fikk en fin omvisning med August Fjeldsgård på restauranten 

Under på Båly. August ble også med til Lindesnes fyr og hold et fint foredrag om hans liv som 

fisker. Elisabeth Seland stod for omvisning på Lindesnes fyr. 
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Staben på omvisning på Under. August Fjeldskår forteller om hvordan den ble til. 
 
31. oktober arrangerte vi storstabsmøte med tema kommunikasjon og HMS. Elisabeth 
Seland hadde en god gjennomgang om digitalt arbeid, nettsider og sosiale media. 
Verneombudene Dag Bjørnhom (for fellesrådsansatte) og Bjørnar Johnsen Øybekk (for 
prestene) informerte om avviks- og varslingssystem og hadde en gjennomgang om 
risikovurdering av vold og trusler. 
 
Årets julebord for staben ble avholdt 13. desember i vakkert julepyntet Klosterhave på 
Kirkesenteret i Mandal. 
 
I tillegg til vårt lokale HMS-arbeid ble det også denne høsten gjennomført en 

medarbeiderundersøkelse for alle ansatte i Den norske kirke, to år etter forrige 

undersøkelse. AMU styrer arbeidet med å evaluere resultatene og oppdatere 

handlingsplanen i henhold til undersøkelsen. Dette arbeidet gjøres i samarbeid med 

Bedriftshelsetjenesten. 

 
 
Sykefravær, perioden 01.01.23-31.12.23: 

Totalt sykefravær Langtidsfravær Korttidsfravær 

7,8 % 6,06 % 1,75 % 

 
Langtidsfravær består i sykmeldinger av noen få ansatte, fraværet er fordelt på noe 
fulltidsfravær og noe gradert. Ingen sykefravær er arbeidsrelatert. 
 
Oppfølging av sykmeldte skjer i henhold til IA-avtalen og i samarbeid med nav. Ansatte med 

gradert sykmelding følges opp ved telefonsamtaler og møter. Disse utfører avtalte 

arbeidsoppgaver. Oppfølging av ansatte med full sykmelding skjer delvis ved telefonsamtaler 

og delvis ved møter. 
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Økonomi 

Fellesrådets økonomiske stilling framkommer i drifts- og investeringsregnskapet for 

Lindesnes kirkelige fellesråd. Hovedinntektskilden er bevilgninger fra kommunen i forhold til 

fellesrådets lovpålagte oppgaver. Andre vesentlige inntektskilder er betalinger for stell på 

graver som utføres av eget personell, og festeavgift på graver.  

 

Til drift og lønn til trosopplæringsarbeidet kommer Statlig tilskudd fra bispedømmerådet. 

Dette i kombinasjon med givertjenester fra menighetene er det som finansierer 

trosopplæringsarbeidet. 

 

Regnskap føres av økonomikontoret i Lindesnes kommune gjennom tjenesteytingsavtalen, 
revideres av Sørlandet kommunerevisjon IKS og godkjennes av fellesrådet. 
 
Regnskapet er utarbeidet i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning i sokn i den norske 
kirke. Alle kjente inntekter og utgifter er medtatt i drifts- og investeringsregnskapet jfr 
anordningsprinsippet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter lavest verdis 
prinsipp og anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset 
økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. 
 

 
Inntekter på drift 
I 2023 ble det totale tilskuddet fra Lindesnes kommune kr. 16.044.000, -. Dette inkluderer 
ekstra tilskudd, kr.650.000,- til maling av Øyslebø kirke med som ble gjennomført sommeren 
2023. 
 
Tilskudd fra bispedømme til trosopplæring og kateket ble kr. 2.526.000, -. Dette  
Mandal og Holum menigheter bidrar med kr. 500.000, - til trosopplæringen fra givertjenesten. 
Marnardal menighet bidrar med kr. 100.000, -. 
 
Fra DNK er det gitt tilskudd på til sammen kr. 260.000,- . Dette er midler i forb. med 
kirkevalget og tilskudd til kirkens digitale systemer. 
 
Vi har etter søknad også fått et tilskudd fra Den Norske Kirke på kr.100.000,-. Dette er 
øremerket diakonmidler til prosjekt. Disse er ikke brukt. 
 
Vi har mottatt sykelønnsrefusjon fra NAV på kr. 663.000, -.  
 
Inntekter på festeavgift for graver kr.1.417.788,- og gravstell utgjorde kr. 811.148, -. 
 
Renteinntekter utgjorde kr.674.636,-. 
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Utgifter på drift 
Lønn og pensjonsutgifter: 
Hovedposten på utgifter er lønn inkl. sos. utg. Dette utgjør i 2023 kr.18.079.982,-. Dette er en 
betydelig økning og over budsjett. Noe av årsaken er bruk av vikarer, men er da kompensert 
med sykelønnsrefusjon fra NAV på kr. 663.000, -. Merforbruket skyldes i all hovedsak et 
ekstraordinære lønns og pensjonskostnader. 
 
På bakgrunn av at lønns- og pensjonskostnader ble mye høyere enn normalt har dette gitt 
oss en reguleringspremie på kr. 1.573.000, - i 2023 med en tilbakebetaling fra KLP på 
221.000, -. 
Til sammenligning ble reguleringspremien i 2022 kr. 771.000, - og tilbakebetalt premiefond 
med kr. 748.000, -. 
 
Andre hovedposter er husleie, strøm, vedlikehold og oppgraderinger på kirkebygg, kjøp, leie 
og leasing av utstyr. 
 
Til strøm/oppvarming av kirkene har vi redusert kostnadene fra 2022 med ca. 100.000, - og 
beløper seg til kr. 872.000 i 2023. Dette skyldes noe på strømpriser, men mest på høyere 
bevissthet på bruk, og bedre styring av strømforbruket. 
 
Resultatet for 2023 viser etter dette et merforbruk på kr. 1.870.000, -.  
Oppsummert så skyldes dette i all hovedsak reguleringspremie vedr. det ekstraordinære 
lønns- og pensjonsoppgjøret, samt noen ekstra kostnader på vedlikehold, utstyr og 
strøm/oppvarming. 
 
Dette vil ta en stor pott av fellesrådets oppsparte fondsmidler for å dekke inn i 2024. Vi må 
derfor fortsette arbeidet med å finne muligheter for innsparinger/sparetiltak og ha stort fokus 
på både utgifter og inntekter vi kan påvirke. 
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Investeringsregnskapet 2023 
 
Totale investeringsutgifter i 2023 var på kr 4 999 382 inkl mva. Disse er fordelt på følgende 
prosjekter: 
 

1. Aksjer og andeler 
2. Valle driftsbygg 
3. Traktor 
4. Brannsikringstiltak Spangereid kirke 
5. ENØK-tiltak 

 
 
KLP-aksjer/andeler kr. 67.920, -. 
 
Valle driftsbygg/prosjekt kr.438.478,-. (det var ikke budsjettert med dette da dette var 
forsinkelser som skulle vært på 2022) 
 
Spangereid brannsikring/sprinkling hadde budsjett på 2 mill. Endelig prislapp ble 1.973.975, -
Tilskudd fra RA (Riksantikvaren) kr. 1.720.000, - i henhold til budsjett. 
Her gjenstår et mindre arbeid med montering av noen utvendige detektorer.  
 
ENØK-tiltak beløp seg til kr 855 422, budsjett var på kr 700 000,-. 
 
Innbytte av traktor kr.445.000.  Totalt ca.100.000,- mer enn budsjettert p.g.a. tilhenger og 
noe tilbehør. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVESTERINGSREGNSKAPET FOR 2023
Jfr. Forskri ft om økonomiforvaltning i  sokn i  Den norkse ki rke §13 (3)

Tekst NOTE
Regnskap

2023

Regulert 

budsjett

Opprinnelig

budsjett 

Regnskap

2022

1 Investeringer i  anleggsmidler 3 4 999 382 4 015 000 3 140 000 611 637

2 Kalk.utg ved komm.tj.ytingsavtale, ti l skudd mv. 0 0 0 0

3 Renteutgi fter, låneomkostninger 0 0 0 0

4 Avdrag på lån 0 0 0 0

5 520 Utlån, kjøp av aks jer, andeler ol . 9 67 920 60 000 60 000 61 615

6 Avsetninger 5 0 309 658 0 694 791

7 ÅRETS FINANSIERINGSBEHOV 5 067 302 4 384 658 3 200 000 1 368 043

FINANSIERT SLIK:

8 Inntekter fra  sa lg av dri ftsm./fast eiendom mv. 350 000 320 000 320 000 0

9 Refus joner/overføringer 936 506 645 000 470 000 791 135

10 Kalk.innt. ved komm.tj.ytingsavtale 0 0 0 0

11 Ti lskudd ti l  investeringer 1 720 000 1 720 000 1 720 000 500 000

12 Renteinntekter og utbytte 0 0 0 0

13 910 Bruk av lånemidler 0 0 0 0

14 Mottatte avdrag på utlån (ekstraord.) 0 0 0 0

15 SUM EKSTERN FINANSIERING 3 006 506 2 685 000 2 510 000 1 291 135

16 Overføring fra  dri ftsregnskapet 0 0 0 0

17 Bruk av avsetninger 2 060 796 1 699 658 690 000 386 567

18 Sum postene 15:16 SUM FINANSIERING 2 060 796 1 699 658 690 000 386 567

19 580/980 UDEKKET / UDISPONERT 0 0 0 -309 659

930-950

970

Sum postene 1:5

600-670

700-780

790

800-870

900-905

920

Sum postene 7:13

530-550

KOSTRA-art

010-380 +429

390-470 eks l . 429

500

510
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Balansen pr. 31.12.2023 
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Samarbeid 

 

Samarbeidsforholdene med Lindenes kommune er gode. Det er jevnlig kontakt 

mellom administrasjonene, og kirkevergen innkalles til ledermøte i kommunen etter 

behov.  

 

 

Regnskap utføres av kommunen gjennom tjenesteytingsavtalen. Lønn utbetales også 

fra kommunens lønningskontor. Kirkevergens administrasjon har en tett og god 

dialog med økonomikontor og lønningskontor. Det er også et godt samarbeid med 

ordfører, rådmann og staben ellers i kommunen.  

 

 

 

 

 

 

Fellesrådsarbeidet i 2023 

Lindesnes kirkelige fellesråd hadde 5 møter i 2023. 

Dato for møtene var: 

18. januar – 22. mars – 24. mai – 20. september – 14.desember  

 

Fellesrådets innkallinger og protokoller er tilgjengelige på nettsiden: 

https://kirken.no/lindesnes 

 

 
 
 

 

Mandal, 03. april 2023 

 

 

Truls Glesn  (sign)                 Øystein F. Ramstad  (sign) 

Leder, Lindesnes kirkelige fellesråd              Kirkeverge 


